D                L
Município de Paulo Ramos

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS ..........................................01

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato nº 014/14, Partes: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

do município de Paulo Ramos e a empresa ASP – AUTOMAÇÃO,

SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. Espécie: Termo

de Contrato. Objeto: Execução dos serviços de licenciamento e

cessão de direito de uso de sistema de informática que integre

os sistemas de gestão pública de contabilidade, controle de

compras, licitações, patrimônio, tesouraria e planejamento

institucional, visando atender a demanda operacional do

município de Paulo Ramos. Prazo de vigência: 31 de Dezembro

de 2014. Data da Assinatura: 16 de Janeiro de 2014. Valor R$

20.904,00 (Vinte mil e novecentos e quatro reais). Do

Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal,

atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o

pagamento. Dotação Orçamentária: 03.01 – Secretaria

Municipal de Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0006.2007 – Manut. das Atividades da Sec. mun. de

Admin., Plan. e Finanças; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros / Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas

demais alterações posteriores. Maria Lúcia Freitas de Carvalho.

Secretária Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 001/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 137/13 PREGÃO PRESENCIAL

N.° 040/2013-CPL/PMPR VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES Ata de

Registro de Preços n° 001/2014, celebrada entre a PREFEITURA

MUNICIPAL DE PAULO RAMOS – MA, por intermédio de suas

Secretarias Municipais (Administração, Saúde, Assistência

Social, Educação, Cultura, Esporte e Lazer) e as Empresas que

tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão

Presencial n.° 040/13-CPL/PMPR. OBJETO: O objeto da

presente solicitação consiste no Registro de Preços de

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO

para atender a demanda das Secretarias Requisitantes,

especificados no Anexo I do Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°

040/13-CPL/PMPR.

QUADRO 1 – DADOS DAS EMPRESAS FORNECEDORAS

EMPRESA: A. DE M. DO NASCIMENTO LIMA COMÉRCIO

CNPJ: 05.102.446/0001-40 Telefone/Fax: (98) 3655-0873

Endereço: Avenida Venâncio

Gomes Rodrigues, n.° 227, Paulo

Ramos – Maranhão.

e-mail:

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

A. DE M. DO NASCIMENTO LIMA COMÉRCIO

ITEM DESCRIMINAÇÃO UND QUANT

VALOR

UNIT TOTAL

1 Óleo lubrificante Lts 2.190 20,00 43.800,00

2 Diesel tipo biodiesel Lts 273.000 2,38 649.740,00

3 Gasolina comum Lts 104.000 3,05 317.200,00

4 Graxa Lts 560 22,00 12.320,00

5 Óleo hidraúlico Lts 815 20,00 16.300,00

   TOTAL GERAL 1.039.360,00

Paulo Ramos – MA, 16 de Janeiro de 2014, Atenciosamente, MARIA

LUCIA FREITAS DE CARVALHO Sec. Munic. de Administração,

Planejamento, Finanças, Obras e Infra-Estrutura AURILÍVIA

CAROLINNE LIMA BARROS Sec. Munic. de Saúde ANTONIA JACILDA

LIMA DE ANDRADE Sec. Munic. de Assistência Social  OAQUIM LIMA

DE ARAÚJO Sec. Munic. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

 ANO II, PAULO RAMOS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA  -  FEIRA, 17  DE JANEIRO  DE 2014,  PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua Desembargador Sarney nº03

Paulo Ramos  - MA
SITE

www.pauloramos.ma.gov.br

Tanclêdo Lima Araujo
Prefeito Municipal

Maria Lucia Freitas de Carvalho
Secretaria de Administração

http://www.pauloramos.ma.gov.br/